Requiruntur utique ad pertractandum argumentum hoc documenta complura quibus careo. Non existimo tamen hanc ad partem regni septem illos comitatus,⁵ quos ad dies vita[?] tantum a regibus Hungariae principes acceperant tenebantque referendos esse. Sed de his, aliisque TUO iudicio utique stare volo.

Pro ephemeridibus *Tersztyanszkyanis*⁶ utique vales essent materiae geographicae et ex historia naturali desump[pt]ae, sed quis eas submissurus elaboraturusque est. Nostri certe Hungari studia parum curant⁷ similia immo fere mille alia, nisi, ea quae ad causas civiles tuendas pertinent. Si in congregationibus suis loqui, et causas cum adplausu defendere possunt, plus sibi longe supere videndum, quam omnes, qui in aulis sunt publicis pro statoribus, in quibus eruditionem se principi prodesse iuraque eius et comoda promovere tuerique volunt. Mihi in ephemeridibus illis nullae sunt partes. Tres vel quatuor relationes *Tersztyanszkii* precibus victus, submisi; neque enim mihi vacat, cum hic quoque laboribus obruar. Explico privatis horis nonnullis discipulis *Huszryum*,⁸ quod quidem mihi invito difficiliter cessit, nunc vero iam eam voluptatem inde sentio, quod in nexu civilia iura nostra pertractem, et illa, quae mihi obscura erant, quodammodo iam perspexisse videar.

Quod dissertatiunculam meam de Silesianibus ducatibus⁹ illustrissimo domino de *Rosenthal*¹⁰ commendaveris effecerisque, ut de ea aequius sentiat, TIBI gratias ago. Crederim, cum in tabulario augustae domus in multa utique incidisse diplomata quae tres hos principatus concernunt, privatis nullis hucdum visa. Ex compluribus ergo, quas actu examinat, deductioribus, quae mancare placebunt, extrahere, adiectisque multis propriis argumentis documentisque novis, scriptum solidum adornare poterit, et ius regni Bohemiae in res principatus illos evincere. Deductionem TUAm, in oras nobis

vicinas legere percuperem, speroque id, ex gratia TUA anno hoc me consecuturum, si, Viennam, mense Augusto, ut proposui, mihi excurrere licuerit. Eadem occasione, si potuerit, pecuniam TIBI mutuo datam, vel partem minimum illius mihi reddideris.

Dominus referendarius Török¹¹ hic aderat ante 8. dies. Dum de TE, TUISque meritis in augustam domum colloqueremur, reposui, multum me mirari, qui fiat, quod TIBI nulla praemia decernantur, idemque dominus Emericus Horvath¹² pluribus adhuc verbis est persecutus. Mirabatur dominus referendarius nos talia protulisse, existimabatque TE, pro singulo labore, qui TIBI extra ordinem imponitur, aliquid praemii titulo accipere. Cum contrarium ostenderemus, promisit se, simul ac Viennam venerit augustae idem propositurum, rogaturumque, ut TUI clementer sit memor. Quantum efficere possit, nescio.